
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
 

 
 
 
 
 

ΕΡΓΟ: 
 
 
 

 
 
 
 
 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΠΟ 
ΚΟΜΜΑ ΠΡΟΣ ΑΜΟΥΡΙ ΚΑΙ 
Λ. ΥΠΑΤΗΣ» 
 
 

 Α.Α. ΕΣΗΔΗΣ : 180564 

1o ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΜΕ Α.Α. 180564 
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
Ηλεκτρονική Δημοπρασία της 16ης Ιουνίου 2021 (16-06-2021) 

Ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: 
 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΠΟ ΚΟΜΜΑ ΠΡΟΣ ΑΜΟΥΡΙ ΚΑΙ Λ. 
ΥΠΑΤΗΣ» 

 
Στη Λαμία σήμερα την 16ης Ιουνίου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00π.μ.οι υπογεγραμμένοι: 
 
α. Όλγα-Μαρία Αντωνοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, της Δ/νσης Υποδομών & Τεχνικών 

Έργων (ΔΥΤΕ) του Δήμου Λαμιέων, ως Πρόεδρος, 
β. Παναγιώτης Αποστολόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, της ΔΥΤΕ του Δήμου Λαμιέων, ως 

Μέλος, 
γ. Αλεξία Ρουχά, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, της ΔΥΤΕ του Δήμου Λαμιέων, ως Μέλος 
 
αποτελούντες την Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΚΑΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΠΟ ΚΟΜΜΑ ΠΡΟΣ ΑΜΟΥΡΙ ΚΑΙ Λ. ΥΠΑΤΗΣ», που 
συστάθηκε με την αριθ. 338/2021 (ΑΔΑ: 6Ζ9ΛΩΛΚ-ΡΙ4) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Λαμιέων, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση, για την διεξαγωγή της ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας. 
 
Ο ανοικτός διαγωνισμός της διακήρυξης του έργου διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (Α/Α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον 
αριθμό 180564. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη 
διακήρυξη η 7η Ιουνίου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 23:00μ.μ. και η ημερομηνία ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών η 16η Ιουνίου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00π.μ. 
 
Η πρόεδρος της Επιτροπής ενημέρωσε τα υπόλοιπα μέλη ότι προηγήθηκε κοινοποίηση, από 
τον κ. Σωτήρη Ρίζο, χειριστή της αναθέτουσας αρχής, του «Καταλόγου Συμμετεχόντων» σε 
όλους τους προσφέροντες, όπως παράχθηκε από το ΕΣΗΔΗΣ. Σύμφωνα με τον ανωτέρω 
κατάλογο κατέθεσαν προσφορά έξι (6) οικονομικοί φορείς, όπως φαίνονται αναλυτικά στον 
παρακάτω πίνακα. 

 
 
 



 

 2 

 
 
 
 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 
 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Χρόνος Υποβολής Προσφοράς 

1 
3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

δ.τ.3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ 

07/06/2021 13:06:47 

2 ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕ 07/06/2021 15:27:07 

3 ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΤΥΡΝΑΒΟΥ Α.Ε. 07/06/2021 15:48:13 

4 ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΤΕΒΕ ΙΝΤΕΡΚΑΤ 07/06/2021 15:51:51 

5 ΓΕΩΔΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 07/06/2021 18:25:04 

6 
ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ "ΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 

ΑΤΕΒΕ - ΚΑΛΤΣΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε." 

07/06/2021 20:43:29 

Το παρόν παράχθηκε με χρήση του ΕΣΗΔΗΣ. 

C492EEBE57BDDC22124002347E9F1BA7 

Μετά από επικοινωνία της προέδρου με το Τμήμα Πρωτοκόλλου του Δήμου Λαμιέων 
διαπιστώθηκε ότι κατατέθηκαν τα παρακάτω: 

1) Η με αρ. πρωτ. 23180/09-06-2021 αίτηση με κλειστό φάκελο, που αφορά την προσφορά 
της «ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΤΕΒΕ ΙΝΤΕΡΚΑΤ». Ο φάκελος ανοίχθηκε και 
περιλαμβάνει την εγγυητική συμμετοχής στο διαγωνισμό του ως άνω οικονομικού 
φορέα, εκδοθείσα από την ATTICA BANK 

2) Η με αρ. πρωτ. 23025/09-06-2021 αίτηση με κλειστό φάκελο, που αφορά την προσφορά 
της «ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΤΥΡΝΑΒΟΥ Α.Ε.». Ο φάκελος ανοίχθηκε και περιλαμβάνει την 
εγγυητική συμμετοχής στο διαγωνισμό του ως άνω οικονομικού φορέα, εκδοθείσα από 
την ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
Αρχικά, η πρόεδρος συνδέθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ και στα στοιχεία του Α.Α. 180564 διαγωνισμού. Η 
πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής πιστοποίησαν ότι έχουν υποβληθεί έξι (6) προσφορές και 
ότι είναι σφραγισμένες.  
 
Εν συνεχεία, η Επιτροπή Διαγωνισμού συνδέθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ και προέβη στην ηλεκτρονική 
αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική 
Προσφορά». 
 
Η πρόεδρος της Επιτροπής ανήρτησε στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού», τον «Πίνακα συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας», όπως παράχθηκε από το 
ΕΣΗΔΗΣ, προκειμένου να λάβουν γνώση οι προσφέροντες. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
 

Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 196841 ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΤΥΡΝΑΒΟΥ Α.Ε. 61,18 % 

2 194977 ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕ 58,72 % 



 

 3 

3 196809 ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

"ΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΑΤΕΒΕ - ΚΑΛΤΣΑΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε." 

58,60 % 

4 197032 ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΤΕΒΕ 

ΙΝΤΕΡΚΑΤ 

56,24 % 

5 196569 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ δ.τ.3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ 

47,39 % 

6 197102 ΓΕΩΔΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

32,00 % 

 
Το παρόν παράχθηκε με χρήση του ΕΣΗΔΗΣ. 

C09F0673CB346E7F8BAAC41C38F4E687 

 
Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής προέκυψε ότι: 

 ο οικονομικός φορέας «ΓΕΩΔΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με α.α. 
προσφοράς 197102 δηλώνει στο ΤΕΥΔ του τάξη πτυχίου 3η ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ. Σύμφωνα με 
το άρθρο 23, παράγρ. 23.4 της διακήρυξης: «Δικαιολογητικά απόδειξης 
καταλληλότητας για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας του άρθρου 
22.Β: (α) Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής 
δραστηριότητας, οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα υποβάλλουν 
βεβαίωση εγγραφής στο Μ.Ε.ΕΠ στην κατηγορία 4η τάξη και άνω για έργα κατηγορίας 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ». Ως εκ τούτου η α.α.  197102 προσφορά του οικονομικού φορέα 
«ΓΕΩΔΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» δεν πληροί τις απαιτήσεις του άρθρου 
22, παράγρ. 22.Β και άρθρο 23, παράγρ. 23.4 της διακήρυξης, οπότε είναι μη 
παραδεκτή. 

 
Ακολούθως, η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη, κατά σειρά μειοδοσίας, σε έλεγχο της 
ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής 
μεταξύ τους σχέσης, βάσει των παραγόμενων σχετικών ψηφιακών αρχείων του 
υποσυστήματος. Από τον ως άνω έλεγχο ομαλότητας των οικονομικών προσφορών, προέκυψε 
ότι και οι πέντε προσφορές είναι ομαλές. 

 
Εν συνεχεία η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο γνησιότητας και ισχύος των εγγυητικών επιστολών 

συμμετοχής των διαγωνιζομένων, σε εφαρμογή του άρθρου 4, παράγρ. 4.1ζ της Διακήρυξης 
και της με αριθμ. 17/Δ17γ/09/154/ΦΝ437/21-09-2010 εγκυκλίου του ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ./Γ.Δ.Δ.Π./Δ17.  

 
Ο έλεγχος γνησιότητας και ισχύος των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής όλων των 
διαγωνιζομένων, ολοκληρώθηκε στις 16 και 17 /06/2021 ως εξής: 
Έχουν σταλεί τα παρακάτω έγγραφα:  

 Το αρ. 24284/16-06-2021 έγγραφο της Αναθέτουσας Αρχής (ΔΥΤΕ) προς την ATTICA 
BANK, η οποία, με σφραγίδα της επί του ως άνω εγγράφου, βεβαίωσε την εγκυρότητα της 
αρ. LD/21151/00593/31-05-2021 εγγυητικής επιστολής του οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ 
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΤΕΒΕ ΙΝΤΕΡΚΑΤ».  

 Το αρ. 24282/16-06-2021 έγγραφο της Αναθέτουσας Αρχής (ΔΥΤΕ) προς την 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, η οποία, με το αρ. 317/17-6-2021 έγγραφό της 
βεβαίωσε την εγκυρότητα της αρ. 3370/07-06-2021 (Νο 11519) εγγυητικής επιστολής του 
οικονομικού φορέα «ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΤΥΡΝΑΒΟΥ Α.Ε.».  

Από τον έλεγχο και των υπολοίπων ηλεκτρονικών εγγυητικών ΤΜΕΔΕ προέκυψε ότι οι 
κατατεθείσες εγγυητικές επιστολές των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων είναι έγκυρες. 
 



 

 4 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού, έλεγξε την ίδια μέρα τα δικαιολογητικά συμμετοχής του 
άρθρου 24.2 της διακήρυξης κατά τη σειρά της μειοδοσίας, αρχίζοντας από τον πρώτο 
μειοδότη. Η Επιτροπή Διαγωνισμού συνήλθε στις 18-06-2021 για την σύνταξη του Πρακτικού. 
 
Κατόπιν των παραπάνω, η επιτροπή διαπίστωσε ότι οι πέντε (5) προσφορές είναι 
παραδεκτές. Η επιτροπή στη συνέχεια κατάρτισε τον Πίνακα των διαγωνιζομένων με τις 
παραδεκτές προσφορές κατά σειρά μειοδοσίας. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
 

Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 196841 ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΤΥΡΝΑΒΟΥ Α.Ε. 61,18 % 

2 194977 ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕ 58,72 % 

3 196809 ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

"ΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΑΤΕΒΕ - ΚΑΛΤΣΑΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε." 

58,60 % 

4 197032 ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΤΕΒΕ 

ΙΝΤΕΡΚΑΤ 

56,24 % 

5 196569 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ δ.τ.3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ 

47,39 % 

 
Σύμφωνα με τα παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισμού, 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ: 

 
1) Την έγκριση του 1ου Πρακτικού Αποσφράγισης Δικαιολογητικών Συμμετοχής – 

Οικονομικής Προσφοράς της ηλεκτρονικής δημοπρασίας του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΤΑ 
ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΠΟ ΚΟΜΜΑ ΠΡΟΣ ΑΜΟΥΡΙ ΚΑΙ Λ. ΥΠΑΤΗΣ», (Α.Α. 
ΕΣΗΔΗΣ: 180564). 

2) Την απόρριψη της προσφοράς α.α. 197102 του οικονομικού φορέα «ΓΕΩΔΟΜΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ως μη παραδεκτή 

3) Την ανακήρυξη ως προσωρινού μειοδότη τον οικονομικό φορέα: «ΛΑΤΟΜΕΙΑ 
ΤΥΡΝΑΒΟΥ Α.Ε.» με Α.Α. Προσφοράς – ΕΣΗΔΗΣ: 196841 και ποσοστό μέσης 
τεκμαρτής έκπτωσης εξήντα ένα και δέκα οκτώ εκατοστά (61,18 %) επί των τιμών του 
τιμολογίου της μελέτης. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5 

Η Επιτροπή εξουσιοδοτεί την Πρόεδρό της, να υποβάλει το παρόν 1ο Πρακτικό και να 
διαβιβάσει τον φάκελο του διαγωνισμού, μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ, στον χειριστή της 
Αναθέτουσας Αρχής του έργου. 
 

Λαμία  18 – 06 – 2021 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 
 

ΟΛΓΑ-ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
 

ΑΛΕΞΙΑ ΡΟΥΧΑ 
 


		2021-06-18T10:35:01+0300
	OLGA MARIA ANTONOPOULOU


		2021-06-18T10:44:35+0300
	PANAGIOTIS APOSTOLOPOULOS


		2021-06-18T11:59:45+0300
	ALEXIA ROUCHA




